

P R O T O K Ó Ł NR XII/2020
z posiedzenia Komisji Edukacji,
Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
Rady Powiatu Świebodzińskiego
w siedzibie Starostwa Powiatowego
w dniu 20 stycznia 2020r.

Ad.1

Posiedzenie Komisji otworzyła o godz.8:30 i poprowadziła *Przewodnicząca Komisji Jolanta Starzewska*. Powitała członków komisji oraz zaproszonych gości. *Przewodnicząca Komisji* stwierdziła, że na stan 9 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Oprócz członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyła Jolanta Waszczuk Dyrektor SOSW, Krystyna Kałużna Główna Księgowa CUW, Ryszard Graczyk Dyrektor CUW, Artur Karkocki Naczelnik Wydziału ESO oraz Anna Kowalik Inspektor w Biurze Rady i Zarządu Powiatu.

Ad.2

Przewodnicząca Komisji odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia (załącznik nr 2). Zapytała, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad.

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
- 2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.
- 3.Podsumowanie działalności komisji w roku 2019r. VI kadencji Rady Powiatu Świebodzińskiego.
- 4.Ustalenie planu pracy komisji na 2020 rok.
- 5.Informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w 2019r. (Druk Nr 163).
- 6.Propozycje do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164).
- 7.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165).
- 8.Informacja Naczelnika Wydziału ESO dot. spraw oświaty.
- 9.Spotkanie z dyrektorem SOSW w Świebodzinie.
- 10.Wizytacja Centrum Usług Wspólnych.
- 11.Zopiniowanie projektów uchwał:
 - 1/w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159);
 - 2/w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160);
 - 3/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczañcu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161);

4/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166);

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169);

6/w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167);

7/w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168).

12. Omówienie protokołów z dnia 22.11.2019r. i 3.12.2019r.

13. Sprawy różne:

- propozycja udziału przedstawiciela komisji w pracach doraźnego zespołu.

14. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.3

Przewodnicząca Komisji przedstawiła sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Rozwoju Regionalnego Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2019, który stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Zapytała, czy są uwagi lub pytania do przedstawionego sprawozdania z działalności komisji.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca* stwierdziła, że **sprawozdanie z działalności Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego w roku 2019r. zostało przyjęte.**

Ad.4

Przewodnicząca Komisji poprosiła o składaniu propozycji do planu pracy na 2020 rok. Następnie komisja wypracowała harmonogram posiedzeń oraz stwierdziła, że plan pracy **Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu na 2020 rok został ustalony.** Załącznik nr 4 do protokołu.

Ad.5

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że informacja o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2019 (Druk Nr 163), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 5 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego *Przewodnicząca* stwierdziła, że **komisja przyjęła informację o realizacji uchwał Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji podjętych w roku 2019 (Druk Nr 163).**

Ad.6

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że propozycję do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ona załącznik nr 6 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca stwierdziła, że **komisja zapoznała się z propozycją do harmonogramu pracy Rady Powiatu Świebodzińskiego na 2020r. (Druk Nr 164).**

Ad.7

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165), radni otrzymali wraz z zawiadomieniem i stanowi ono załącznik nr 7 do protokołu.

Naczelnik ESO Artur Karkocki poinformował, że wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach w naszym powiecie, kształtuje się na poziomie uśrednionym, wyższym niż średnia krajowa (powyżej średniej zalicza się SOSW i PZS, a poniżej średniej PPP i I LO – załącznik nr 8). Powiat nie dopłaca do wynagrodzeń, a rok 2020 z uwagi na podwójny rocznik, też poprawi subwencję na wydatki oświatowe.

Podczas dyskusji, poruszono kwestie średnich wynagrodzeń nauczycieli w naszych szkołach, podstawowe wynagrodzenie na poszczególnych stopniach awansu na etat oraz 15% podwyżki nauczycieli.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Komisji stwierdziła, że **komisja przyjęła sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego w 2019r. (Druk Nr 165).**

Ad.8

Przewodnicząca Komisji poprosiła o zabranie głosu Pana Artura Karkockiego. Naczelnik Wydziału ESO przedstawił sprawy dotyczące jednostek oświatowych w Powiecie Świebodzińskim.

1.Zaakceptowano zwiększenie budżetu Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Świebodzinie o kwotę 14 400 zł z przeznaczeniem na wynagrodzenie konserwatora.

2. Zwiększono z 3 000 zł do 5 000 zł pulę środków na konkurs Dzieje Ziemi Świebodzińskiej.

3.Wykonano sprawozdanie ze średnich wynagrodzeń za rok 2019. Pomimo strajków nie wystąpiła konieczność dopłaty do średnich wynagrodzeń. Największy wpływ na wysokość płac miały wynagrodzenia nauczycieli w SOSW i PZS.

4.Trwają przygotowania do realizacji zaleceń ppoż w LO w Świebodzinie. Na ten cel zabezpieczono środki w wysokości około 0,5 mln zł. Przetarg zrealizuje Wydział PEZ.

5.Wpłynął wniosek SOSW o zgodę na realizację zakupu i montażu platformy schodowej z pierwszego piętra na drugie ze środków PFRON. W budżecie

Starostwa Powiatowego na ten cel zabezpieczono środki w wysokości 70 000 zł. Według założeń PFRON dofinansowuje 35% wartości przedsięwzięcia.

6. Odbyło się pierwsze zebranie Zespołu ds. monitorowania działalności SOSW. Wśród spraw w pierwszej kolejności zaproponowano przegląd zasad dowozu uczniów do SOSW i urealnienie stawek dla gmin, ponadto zaproponowano zrównanie stawek za używanie samochodu prywatnego do celów służbowych w jednostkach oświatowych.

Ad.9

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że spotkanie z dyrektorem SOSW jest poświęcone otrzymanym materiałom z przeprowadzonej kontroli z działalności jednostki w zakresie spraw finansowych i administracyjnych oraz przestrzeganie przepisów dot. organizacji pracy w szkole w latach 2018-2019.

Pani Jolanta Waszczuk odniosła się do wystąpienia pokontrolnego (załącznik nr 9). Zaproponowane przez dyrektora rozwiązania związane były min. ze zmniejszeniem zatrudnienia pracowników administracji i obsługi, w tym stanowiska konserwatora, kadrowej, kierownika gospodarczego, osób do wydawania posiłków oraz zmiana zatrudnienia informatyka. Zostanie też zlikwidowany zawód mechanika samochodowego, ze względu na mały nabór uczniów do tego zawodu, z tym wiąże się zmniejszenie o 1,17 etatu. Pani Waszczuk wyjaśniła także merytoryczne aspekty funkcjonowania placówki. Od półrocza zostaną połączone klasy między oddziałowe (przedmioty zawodowe i wychowanie fizyczne), co w efekcie zaoszczędzi się na godzinach nauczycielskich. Zostanie też zwiększona ilość godzin pracy nauczycieli przedszkola (do 7 godzin) – uchwałą Rady Powiatu, co w konsekwencji spowoduje organizacyjnie, że 2 nauczycieli, przez 2 godziny będzie pracowało razem. Dyrektor dodała, że nauczyciel przedszkola jest pokrzywdzony, ponieważ dodatek za wychowawstwo dostaje w kwocie 194zł, natomiast nauczyciel w klasie podstawowej ma 300zł. Jest to regulowane przez organ prowadzący. Sprawy dydaktyczne, merytoryczne nie są tanie i na tym nie można zaoszczędzić. Poruszony został temat internatu, gdzie dyrektor wspomniała o remontach w całym obiekcie, przy udziale darczyńców i środków własnych. Remonty zostały wykonane we własnym zakresie, bez wynajmowania firmy zewnętrznej, zakupione były tylko farby (została wymieniona stolarka okienna, remont sanitariatów wraz z siecią kanalizacyjną, stolówka, kuchnia, remont pokoi, remont dachu). Pani Waszczuk zasugerowała, że korzystną inicjatywą dla powiatu byłoby otwarcie oddziału żłobkowego dla dzieci niepełnosprawnych i zdrowych. Jest do zagospodarowania cały parter internatu, co w efekcie byłoby racjonalnym zadaniem do wykonania.

Ryszard Graczyk dyrektor C UW wyjaśnił, że powołany zespół do spraw monitorowania działalności SOSW ma za zadanie wypracować rozwiązania zmierzające do obniżenia kosztów funkcjonowania placówki. Merytoryczne działanie jest pozytywnie oceniane. Przygotowane propozycje przez C UW będą rozważane, ustalane, analizowane przez zespół.

Przewodnicząca Komisji stoi na stanowisku, że nie ma potrzeby powoływać zespołu i wyłaniać przedstawiciela komisji edukacji, ponieważ pracownicy starostwa (Naczelnik Wydziału ESO, Audytor wewnętrzny, Kierownik CUW) mają na tyle doświadczenia i kompetencji, aby nie angażować przedstawiciela komisji z zewnątrz.

Dyrektor CUW stoi na stanowisku, że przedstawiciel komisji edukacji powinien brać udział w pracach zespołu.

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała, czy powołany zespół, będzie przeszkadzał w pracy.

Pani Jolanta Waszczuk powiedział, że nie. Aczkolwiek, będzie chciała odnieść się do propozycji, ponieważ niektóre z nich są niemożliwe. Dyrektor podkreśla, żeby mieć na uwadze, że jest to inna specyfika szkoły niż wszystkie. Życzy sobie, aby kwestie merytoryczne zostały na takim poziomie, jaki jest.

Radny Tomasz Możejko zasugerował, aby powołać zespoły do wszystkich szkół. Zawniósł także, o sprawdzenie, czy zarząd nie przekroczył kompetencji powołania doraźnego zespołu do spraw monitorowania działalności SOSW? Czy jest to zgodnie ze statutem i ustawą o samorządzie powiatowym?

Dyrektor CUW wyjaśnił, że nie ma potrzeby wyłaniać zespołu do każdej jednostki, ponieważ budżet na 2020r. daje szansę na realizację, w dużej mierze pokrywa wydatki tych placówek. W przypadku SOSW, sytuacja jest odmienna, dlatego o tym chcemy rozmawiać.

Ad.10

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że spotkanie z dyrektorem CUW poświęcone jest informacji o jednostce po półrocznej działalności, która min. dotyczyć ma oszczędności, liczby zatrudnienia.

Pan Ryszard Graczyk przedstawił członkom komisji schemat organizacyjny CUW – stan na dzień 20.01.2020r., strukturę i koszty zatrudnienia oraz bieżącą działalność CUW wg. załącznika nr 10 do protokołu. Poinformował, że stan zatrudnienia na styczeń 2020 to 11 osób (9,25 etatu), natomiast koszt zatrudnienia w miesiącu grudniu 2019 wyniósł 45.450,66zł (ok.11tyś na same wynagrodzenia bez pochodnych).

Krystyna Kałużna dodała, że od 1 stycznia 2020 wszystkie jednostki funkcjonują na jednolitym oprogramowaniu kadrowo-płacowo-księgowym, co umożliwi wzajemną kontrolę.

Następnie komisja wizytowała Centrum Usług Wspólnych. Uwag nie wniesiono.

Ad.11

Zaopiniowanie projektów uchwał:

1/ w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159), który stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie dofinansowania na 2020r. doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński (Druk Nr 159) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

2/ w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160), który stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji sugeruje o bieżący monitoring i wprowadzanie korekt do rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek Ogólnodostępnych na terenie Powiatu Świebodzińskiego w 2020r. (Druk Nr 160) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

3/ w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczañcu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161), który stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Szczaniec wykonania zadania pn. „Przebudowa części drogi powiatowej nr 1210F na odcinku ul. Adama Asnyka w Szczañcu, działka nr 371/6, obręb Szczaniec” (Druk Nr 161) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

4/ w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166), który stanowi załącznik nr 14 do protokołu.

Radny Michał Motowidelko poinformował, że w rozdziale 6 projektu, zostało dopisane priorytetowe zadania publiczne w zakresie pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób, w tym prowadzenie całorocznej noclegowni dla osób bezdomnych z terenu Powiatu Świebodzińskiego.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8przeciw, Oza, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku (Druk Nr 166) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

5/ w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169), który stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 26.11.2019r. na Wicestarostę Powiatu Świebodzińskiego, przesłanej do tut. organu przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze pismem z dnia 12 grudnia 2019 r., znak: SKO-6335/109-B/19 (Druk Nr 169) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

6/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167), który stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Przewodniczący Komisji omówił w/w projekt. Następnie zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 167) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

7/ w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168), który stanowi załącznik nr 17 do protokołu.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy są pytania lub uwagi do tego projektu uchwały.

Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.

Komisja w obecności 8 radnych jednogłośnie (8za, Oprzeciw, Owstrz) zaopiniowała pozytywnie projekt w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 2020-2028 (Druk Nr 168) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu.

Opinie Komisji stanowią załącznik nr 18 do protokołu.

Ad.12

Protokoły Nr X/2019 z dnia 22.11.2019r. i Nr XI/2019 z dnia 3.12.2019r. zostały sporządzone. Uwag nie wniesiono.

Ad.13

Przewodnicząca Jolanta Starzewska poinformowała, że Zarząd Powiatu wystąpił z wnioskiem (załącznik nr 19) o wytypowanie przedstawiciela komisji do pracy w doraźnym zespole do spraw monitorowania działalności SOSW. Poprosiła o składanie kandydatury.

Radny Tomasz Możejko zawniósł o oddalenie wniosku do czasu sprawdzenia pod względem formalnym, czy powołany zespół jest zgodny z prawem.

Komisja zgłosiła kandydaturę Wicestarosty Andrzeja Chromińskiego, ponadto zobowiązuje odpowiedni wydział do sprawdzenia pod względem formalnym, czy powołany zespół jest zgodny z prawem.

Komisja w obecności 7 radnych większością głosów (6za, Oprzeciw, 1wstrz.) powołała Wicestarostę Andrzeja Chromińskiego na członka doraźnego zespołu do spraw monitorowania działalności SOSW.

Ad.14

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia *Przewodnicząca* o godz.11:45 zamknęła posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu Świebodzińskiego.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Inspektor Anna Kowalik